667 volneribus laxata novis taboque medullas  
 668 abluit et virus large lunare ministrat.  
 669 Huc quidquid fetu genuit natura sinistro  
 670 miscetur. Non spuma canum, quibus unda timori est  
 671 viscera non lyncis, non durae nodus hyaenae  
 672 defuit et cervi pastae serpente medullae,  
 673 non puppem retinens Euro tendente rudentis  
 674 in mediis echenais aquis oculique draconum  
 675 quaeque sonant feta tepefacta sub alite saxa ;  
 676 non Arabum volucer serpens innataque rubris  
 677 aequoribus custos pretiosae vipera conchae  
 678 aut viventis adhuc Libyci membrana cerastae  
 679 aut cinis Eoa positi phoenicis in ara.  
 680 Quo postquam viles et habentis nomina pestis  
 681 contulit, infando saturatas carmine frondis  
 682 et, quibus os dirum nascentibus inspuit, herbas  
 683 addidit et quidquid mundo dedit ipsa veneni.  
 684 Tum vox Lethaeos cunctis pollentior herbis  
 685 excantare deos confundit murmura primum  
 686 dissona et humanae multum discordia linguae.  
 687 Latratus habet illa canum gemitusque luporum,  
 688 quod trepidus bubo, quod strix nocturna queruntur,  
 689 quod strident ululantque ferae, quod sibilat anguis ;  
 690 exprimit et planctus inlisae cautibus undae  
 691 silvarumque sonum fractaeque tonitrua nubis.  
 692 Tot rerum vox una fuit. Mox cetera cantu  
 693 explicat Haemonio penetratque in Tartara lingua :  
 694 "Eumenides Stygiumque nefas Poenaeque nocentum  
 695 et Chaos innumeros avidum confundere mundos  
 696 et rector terrae, quem longa in saecula torquet  
 697 mors dilata deum, Styx, et, quos nulla meretur  
 698 Thessalis, Elysios, caelum matremque perosa  
 699 Persephone nostraeque Hecates pars ultima, per quam  
 700 manibus et mihi sunt tacitae commercia linguae,  
 701 janitor et sedis laxae, qui viscera saevo  
 702 spargis nostra cani repetitaque fila sorores  
 703 tracturae tuque o flagrantis portitor undae,  
 704 jam lassate senex ad me redeuntibus umbris,  
 705 exaudite preces. Si vos satis ore nefando  
 706 pollutoque voco, si numquam haec carmina fibris  
 707 humanis jejuna cano, si pectora plena  
 708 saepe dedi, lavi calido prosecta cerebro,  
 709 si quisquis vestris caput extaque lancibus infans  
 710 inposuit victurus erat, parete precanti.  
 711 Non in Tartareo latitantem poscimus antro  
 712 adsuetamque diu tenebris, modo luce fugata  
 713 descendentem animam ; primo pallentis hiatu  
 714 haeret adhuc Orci, licet has exaudiat herbas  
 715 ad manes ventura semel. Ducis omnia nato  
 716 Pompeiana canat nostri modo militis umbra,  
 717 si bene de vobis civilia bella merentur."  
 718 Haec ubi fata caput spumantiaque ora levavit,  
 719 aspicit adstantem projecti corporis umbram  
 720 examinis artus invisaque claustra timentem  
 721 carceris antiqui. Pavet ire in pectus apertum  
 722 visceraque et ruptas letali volnere fibras.  
 723 A miser extremum cui mortis munus inique  
 724 eripitur, non posse mori. Miratur Erictho